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ویروسها چه هستند و چرا ما را بیمار میکنند؟

بیشتر ویروسها بیماریزا هستند. برخی از آنها موجب سرماخوردگیهای ساده میشوند و برخی دیگر زندگی انسان را

به خطر میاندازند.

بیشتر ویروس ها بیماری زا هستند. برخی از آنها موجب سرماخوردگی های ساده می شوند و برخی دیگر زندگی
انسان را به خطر می اندازند. اما ویروس ها واقعا چه هستند و چرا ما را بیمار می کنند؟

به گزارش ایسنا، خبرآنلاین به نقل از مدیکال اکسپرس نوشت: «تعریف ویروس و ماهیت آن بسیار سخت است. زیرا هر
بار که محققان، یک تعریف از آن ارائه می دهند، ویروسی کشف می کنند که قوانین پیشین را نقض کرده است. ویروس
ها می توانند موجب عفونی شدن زندگی سلولی شوند. آنها بسیار متنوع هستند. ساده ترین نوع ویروس ها دارای
تعدادی ژن ساخته شده از رشته های RNA یا DNA هستند که درون یک پوشش پروتئینی قرار گرفته اند. ویروس های

پیچیده تر، صدها نوع ژن دارند.

ویروس ها می توانند از گونه های مختلف حیات وارد بدن انسان شوند و معمولا بدترین ویروس ها آنهایی هستند که به
تازگی از گونه ای خاص وارد بدن انسان شده اند. ویروس وقتی وارد بدن انسان می شود خود را با شرایط تازه کاملا وفق
می دهد. سیستم ایمنی بدن میزبان در برابر این مهاجم خارجی به شدت واکنش نشان می دهد و این وضعیت موجب

حال بد میزبان می شود.

برخی از ویروس ها می توانند مدت زمان زیادی در بدن میزبان خود باقی بمانند و به سرعت میزبان را بیمار نکنند. مانند
ویروس HIV (ایدز) که از میمون ها به بدن انسان سرایت کرده است.

هنگام روبه رو شدن با ویروسی که بیماری زاست، باید منشاء اصلی آن به خوبی شناسایی شود تا بتوان زنجیره
عفونی کردن آن را قطع کرد. دانستن منبع ویروس به دانشمندان کمک می کند تا جهش های موجود در آن را شناسایی

کرده و داروی مورد نیاز را تولید کنند.

روش درمان

ویروس ها به داروهای آنتی بیوتیک که مختص از بین بردن باکتری ها هستند، پاسخ نمی دهند. داروهای ضد ویروس هم
فقط برخی از ویروس ها را از بین می برند. به دلیل این که ویروس ها دایما در حال جهش هستند، آنها به سرعت در

برابر داروها مقاوم می شوند.

بهترین روش درمان، بالا بردن توان خود بدن میزبان برای مبارزه با عفونت ویروسی است. در این حالت فرد باید استراحت
کرده و بدن خود را پر آب نگهدارد. در ضمن افراد مبتلا باید در مکانی دور از دیگران قرار بگیرند تا ویروس افراد سالم را هم
بیمار نکند. عطسه، سرفه فرد بیمار و تماس با او می تواند افراد سالم را هم گرفتار کند. چنانچه سیستم ایمنی بدن

قوی شود، بیمار می تواند ویروس را شکست داده و درمان شود.»
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